
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 411                                                                                  del   19-2-2021

O G G E T T O

Fornitura in service di un “Sistema di pirosequenziamento”.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 442

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/442

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 31.12.2020 è scaduto il contratto con la ditta Qiagen S.r.l., per la fornitura in service di un
“Sistema di pirosequenziamento” per l’U.O.C. Anatomia Patologica di questa Azienda-U.L.SS. giusta
Delibera del Direttore Generale n. 596 del 06.05.2020;

in data 10.02.2020 il  Gruppo Tecnico,  nominato per la stesura del Capitolato Tecnico ha inviato a
mezzo mail i documenti tecnici definitivi richiesti dalla scrivente U.O.C.; 

in data 20.04.2020 con prot. 38737 è stata richiesta alla Commissione Regionale per gli Investimenti
Tecnologici ed in Edilizia (CRITE) l’autorizzazione ad effettuare la nuova gara per l’aggiudicazione
della fornitura in noleggio di un “Sistema completo di pirosequenziamento corredato dalla piattaforma
di real-time PCR.”;

successivamente si è verificata la possibilità di far rientrare anche il sistema in argomento nel progetto
per un service più ampio denominato “Sistema combinato per l’esecuzione di procedure di ARRAY-
CGH, NIPT, sequenziamento NGS”, in carico all’U.O.C. di Medicina di Laboratorio per il Laboratorio
di Genetica;

pertanto  sono  state  ritirate  le  schede  presentate  alla  Commissione  Regionale  per  gli  Investimenti
Tecnologici ed in Edilizia (CRITE) e rivisto il Capitolato Tecnico alla luce delle necessità dell’U.O.C.
di Anatomia Patologica;

le nuove schede CRITE per  la richiesta di autorizzazione alla gara alla sono in fase di ultimazione;

la dilatazione del tempo intercorso tra la preparazione del capitolato tecnico e l’invio della richiesta di
autorizzazione alla CRITE è da imputarsi alla concomitanza con l’inizio della nota pandemia che ha
rallentato di fatto tutte le attività programmatiche delle UU.OO.CC. dei Presidi Ospedalieri;

nelle  more  dell’effettuazione  della  suddetta  gara,  si  rende  pertanto  necessario  procedere  con  una
proroga del contratto in essere, al fine di garantire l’attività dell’U.O.C. interessata;

in data 11847 del 19.11.2020 è stata quindi richiesta la disponibilità alla Ditta a concedere una proroga
del contratto in essere di 12 mesi, dal 01.01.2021 al 31.12.2021, salvo risoluzione anticipata in caso di
aggiudicazione  della  gara  aziendale  richiedendo  nel  contempo  una  miglioria  sulle  quotazioni  di
maggior peso economica;

la Ditta, dopo numerosi solleciti, in data 12.02.2021 con prot. 210127IT01294467LC, ha dichiarato la
propria disponibilità alla proroga richiesta rendendosi disponibile a concedere una miglioria su alcune
quotazioni per un risparmio, sulle quantità annue stimate, pari ad € 32.907,21 I.V.A. inclusa;

l’importo della presente proroga risulta complessivamente pari ad € 74.984,43 I.V.A. esclusa, come
riportato nel dettaglio nell’allegato alla presente Delibera (Allegato A);

visto quanto disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i.,

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/442

2



il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica
solo a procedimenti avviati a partire dal 19.04.2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in
data 11.05.2016.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL COMMISSARIO

DELIBERA

1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate e visto quanto
disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i., alla proroga del contratto in
essere con la ditta Qiagen S.r.l. dal 01.01.2021 al 31.12.2021, salvo risoluzione anticipata in caso di
aggiudicazione  di  nuova  gara  aziendale,  per  la  fornitura  in  service  di  un  “Sistema  di
pirosequenziamento”.per  l’U.O.C. Anatomia Patologica  dell’Azienda-U.L.SS. n.  8 Berica per un
importo complessivo di € € 91.481,00 I.V.A inclusa come nel dettaglio riportato nell’allegato alla
presente Delibera (Allegato A);

2. di dare atto, che la spesa prevista dalla presente Deliberazione sarà a carico del Bilancio Sanitario
2021 così come di seguito riportato:

54.02.120/ECO € 74.487,89
54.02.64/ECO €   7.843,11
55.07.160/ECO  €   9.150,00

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/442

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 20-2-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 20-2-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/442

4



Descrizione artico

Q.ta annua 

stimata

Precedente 

Quotazione

Nuova 

quotazione Totale

THERASCREEN EGFR RGQ PCR KIT COD. 874111 - 24 TEST 9 € 3.484,63 € 1.700,00 € 15.300,00

STRIP TUBES AND CAPS 0,1 ML COD. 981103 - CONF. 250X4 4 € 99,33 € 99,33 € 397,32

THERASCREEN KRAS PYRO KIT COD. 971460 - 24 TEST 8 € 1.948,54 € 1.300,00 € 10.400,00

PYROMARK Q24 CARTRIDGE COD. 979202 3 PZ 2 € 227,87 € 227,87 € 455,74

PYROMARK Q24 VACUUM PREP TROUGHTS COD. 979206 - 12 PZ 3 € 19,46 € 19,49 € 58,47

STREPTAVIDIN SEPHAROSE HP 5 ML COD. GEH17511301QU 1 € 300,67 € 300,37 € 300,37

THERASCREEN BRAF RGQ PCR KIT COD. 870211 - 24 TEST 3 € 1.532,85 € 1.300,00 € 3.900,00

THERASCREEN MGMT PYRO KIT COD. 971061 - 48 TEST 3 € 2.619,97 € 2.000,00 € 6.000,00

EPITECT PLUS FFPE BISULFITE KIT COD. 59144 (48) 1 € 283,75 € 283,75 € 283,75

THERASCREE BRAF PYRO KIT COD.971470 24 TEST 6 € 1.428,93 € 1.200,00 € 7.200,00

THERASCREEN IDH 1/2 RGQ PCR KIT COD. 873011 - (20) 4 € 2.385,40 € 1.490,00 € 5.960,00

THERASCREEN RAS EXTENSION PYRO KIT COD. 971590 (24) 6 € 2.473,80 € 1.800,00 € 10.800,00

EPITECT PLUS DNA  BISULFITE KIT COD. 59124 (48) 1 € 172,80 € 172,80 € 172,80

PYROMARK Q24 PLATE COD. 979301 100 PZ 3 € 140,82 € 140,82 € 422,46

PCR TUBES 0,2 ML COD. 981005 1000 PZ 1 € 52,07 € 52,07 € 52,07

PYROMARK VACUUM PREP FILTER PROBE COD. 979010 - 100 PZ 1 € 130,08 € 130,08 € 130,08

NUCLEASE FREE WATER COD. 129117 5L 1 € 74,51 € 74,51 € 74,51

QX 0,2 ML 12-TUBE STRIP CAPS COD. 929706 - 80X12 1 € 21,53 € 21,53 € 21,53

EVAGREEN 20X IN PBS COD. BTIU31000 (5X1 ML) 5000 UL 1 € 180,00 € 180,00 € 180,00

TAKARA EX TAQ R-PCR HS+ BUFFER & DNTPS COD. RR031M - 250U 1 € 161,66 € 161,66 € 161,66

PYRO GOLD SQA 1X96 SEQ COD. 972812 1X96 SEQ 1 € 125,66 € 125,66 € 125,66

THERASCREEN NRAS PYRO KIT (24) COD. 971530 1 € 2.160,00 € 2.160,00 € 2.160,00

RAS EXTENSION PYRO COD. 970580 -24 1 € 560,00 € 560,00 € 560,00

HPV SIGNS GENOTYPING TEST Q24 COD. 979990 - 48 TEST 1 € 2.368,01 € 2.368,01 € 2.368,01

Totale reagenti e materiale € 67.484,43

CANONE MENSILE  ASSISTENZA TECNICA SISTEMA 

PIROSEQUENZIAMENTO 12 € 625,00 € 625,00 € 7.500,00

Totale complessivo € 74.984,43

Allegato A

5


		2021-02-19T12:26:50+0100
	Pavesi Giovanni




